1
FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 123 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br– (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

EDITAL FAUEPG Nº 128/2025

CONCOVAÇÃO DE BOLSISTA SELECIONADO PARA PROJETO NAPI -
CONECTANDO MEMÓRIAS E INOVAÇÃO, CONFORME DITAL

FAUEPG Nº 43/2025

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da

Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), no uso de suas atribuições,

TORNA PÚBLICO

A convocação de candidato classificado na seleção de bolsas de estímulo à inovação para
GRADUADOS E GRADUANDOS junto ao projeto NAPI - Conectando Memórias e Inovação,
em parceria da UEPG, SETI, FAUEPG e Fundação Araucária.

Local: Curitiba – Secretaria da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior:

1. Convocação do classificado em 4º lugar para assumir a vaga para Graduando
em História/Museologia/ e/ou Arquivologia  (I BT NM - R$1,500,00)

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Bianca Spaler Martins Souza 4°

Ponta Grossa, 28 de julho de 2025

Profº Edson Armando Silva  Sinvaldo Baglie

Coordenador Geral do projeto Presidente da FAUEPG